(B) Anno Dominice incarnationis M.^oCC.^o.III.^o mense Novembris, Secundo noniis ipsius mensis. Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Bar/quinonensis, Dominus Montispessulani, et Ego Maria, eius uxor, eadem gratiam Regina Aragonum, Comitissa Barquinonensis, Domina Montispessulani, / filia et heres Guillelmi quondam domini Montispessulani, filii Mathildis ducisse, videntes et cognoscentes hoc expedire tam nobis quam / comuni utilitati ville et homini Montispessulani, viso et cognito instrumento publico et bullato per manum Guillelmi Raimundi / notarii scripto et facto, et concessio a domino Guillelmo Montispessulani patris mei Marie, toti universitati Montispessulani et omnibus aminis/tratoribus clausure Montispessulani presentibus et futuris, per nos et per omnes successores nostros permittimus et convenimus vobis Ugoni Heli/ano, Petro Richerio, Berenguario Aimerico, Deodato Defans, Stephano Albert, Petro Deodato, Iohanni Andre, electis et statutis a/ministratoribus clausure Montispessulani, quod in consilio nostro et noticia et futurorum ad hoc idem helectorum, stabi[li]mus de toto ne/gocio clausure Montispessulani, de nobis metipsis [?] et de omnibus illis quos ad hoc debent dare, noveritis secundum quod arbitrati fueritis, / quod⁹⁴⁷ damus et concedimus vobis, predictis septem viris, et omnibus que de cetero quolibet tempore in pre-

⁹⁴⁷ Conjetural.

dicto vestro officio erunt, in quo / vos nunc statuti estis, plenam et liberam potestatem cogendi et distrigendi per vos et per qualicumque vobis placuerit, omnes illos quos / ibi debere dare noveritis, secundum arbitrium et noticiam et censuram vestram, et suscipere officium quod vobis imponere cuiuslibet in Monte/pessulano habitanti placuerit. Et eos etiam inde distringemus, et distringi faciemus ad vestram comonitionem omnium vestrum aut / maioris partis vestrum vel singulorum. Et si per comuni clausure exigendo vel querendo, dampnum vel coactionem vel injuriam alicui / feceritis realiter vel personaliter, vel extraordinarie, nos vel aliquis nomine vel mandato vestro nullatenus inde nobis vel curie nostre / teneamini vos vel aliquis per vos. Hec curia nostra aliqua inde conquerentem de vobis aliquo tempore audiati set nos et omnis illos / que per nos fecerint inde in perpetuum liberamus et absolvimus. Hec computum vel rationem aliquam de negocio clausure, vel de / peccuniam ad clausuram pertinente nobis vel heredi nostro, vel alicui alii persone teneamini reddere vel de his respon/dere, vos vel heredes vestri vel aliquis per vos, vel aliquis qui in clausura vel ad clausuram faciendam fuerit statutus, / vel in futurum helectum. Et si aliquid a vobis vel heredibus vestris vel a futuris statutis et helectis vel ab heredibus eorum / aliquid propter istud negotium vel occasione ipsius negotii aliquo jure vel ratione petere vel exigere possemus aliquo tempore, / illud totum quicquid sit, et quaecumque sit, bono animo et ex certa sciencia prorsus et in perpetuum solvimus et remittimus. Totum hoc ita ple/narie tenebimus et observabimus in perpetuum, et contra hoc vel aliquid horum nullo jure vel ratione veniremus, vel aliquis per nos / nec aliquis arte nostra vel ingenio. Et de his omnibus predictis et singulis in perpetuum recipimus vos et vestros in Dei fide et nostra. Acta / sunt hac omnia et laudata a domina Regina, et a Petro de Bisanchis bajulo Montispessulani pro domino Rege in castello ante ecclesiam Bea/te Marie. In presentia et testimonio: Bernardini. P[etrus] de Conchis. P[etrus] de Porta. G[uillelmus] Petri. R[aimundus] Benedicti. B. Ec[cles]ia. Bereng/arius Lanberti. Berengarius Amici. Guidonis Bergono. S[tephanus] Tavernarii. R. de Bordelis. J[ohannes] de Latis. Bernardi de Aorllaco. Johannis de Aor/llaco. Poncii Raimundi. Regordi Canabazerii. Ugonis de Fons. B. Caput bovis. Johannis Luciani. Bertrandi Gilii. Sy/monis de Campo novo. G. Utlandi [?]. G. Capion. Poncii de Anania. P[etrus] Lobeti. G. Guarini. G. Malcalzati. Poncii / Vidal. P. Valfera. Johannis de Fravo. Et Raimundi de Portu publici notarii Monstispessulani, qui hoc scripsit.